

solución del Rectorado de fecha 12 de enero de 1983, se convoca en llamamiento único a todos los aspirantes admitidos a dichas pruebas para la realización de las mismas, que darán comienzo el día 8 de marzo de 1983, a las nueve horas, en las aulas de la cuarta planta de la Escuela Universitaria de Formación del Profesorado de EGB de La Laguna, de esta Universidad.

La Laguna, 24 de enero de 1983.—El Presidente, Jorge Fuentes Duchemín.

**3882** RESOLUCION de 24 de enero de 1983, del Tribunal calificador de las Pruebas selectivas, turno libre, para cubrir cinco plazas vacantes en la Escala Administrativa de la Universidad de La Laguna, por la que se anuncia el lugar, fecha y hora para el comienzo de los ejercicios.

Constituido el Tribunal calificador de las pruebas selectivas, turno libre, para cubrir cinco plazas vacantes en la Escala Administrativa de esta Universidad, nombrado por Resolución del Rectorado de 12 de enero de 1983, se convoca en llamamiento único a todos los aspirantes admitidos a dichas pruebas para la realización de las mismas, que darán comienzo el día 14 de marzo de 1983, a las nueve horas, en la segunda planta de la sala de lecturas de la Biblioteca General de esta Universidad (edificio central).

La Laguna 24 de enero de 1983.—El Presidente, Jorge Fuentes Duchemín.

**3883** RESOLUCION de 27 de enero de 1983, del Tribunal del concurso-oposición, turno libre, a la plaza de Profesor agregado de «Estadística económica y empresarial (Introducción a la estadística y estadística empresarial)» de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad de Valladolid, por la que se cita a los señores opositores.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposición, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Estadística económica y empresarial (Introducción a la estadística y estadística empresarial)» de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad de Valladolid, convocado por Orden de 10 de diciembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de febrero de 1982), para efectuar su presentación ante este Tribunal, a las doce treinta horas del día 22 de febrero próximo, en el Departamento de Estadística de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad Autónoma de Madrid (Canto Blanco), y hacer entrega de una Memoria, por triplicado, sobre el concepto, método, fuentes y programa de la disciplina, así como de los trabajos científicos y de investigación y demás méritos que puedan aportar, rogándose a los señores opositores que acompañen una relación, por quintuplicado, de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejercicios y se realizará el preceptivo sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 27 de enero de 1983.—El Presidente, Rafael Infante Macías.

### MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

**3884** CORRECCION de errores de la Resolución de 5 de enero de 1983 de la Junta Económica General de Escuelas Sociales, por la que se nombra el Tribunal calificador de la oposición libre para cubrir siete plazas vacantes de la Escala Auxiliar y se fija fecha, hora y lugar de la celebración de las pruebas selectivas.

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 12, de 14 de enero de 1983, páginas 961 y 962, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el Tribunal titular de la Escuela Social de Madrid, donde dice: «Don José Luis Junquera González», debe decir: «Don José Luis Junquera Lozano».

En el Tribunal titular de la Escuela Social de Zaragoza, donde dice: «Don José Luis Monge Casso», debe decir: «Don José Luis Monge Casso».

En el Tribunal suplente de la Escuela Social de Zaragoza, donde dice: «Don Vicente Larrache Ezquerro», debe decir: «Don Víctor Larrache Ezquerro».

### MINISTERIO DE SANIDAD Y CONSUMO

**3885** RESOLUCION de 20 de enero de 1983, de la Dirección General de Planificación Sanitaria, por la que se anuncian nuevas plazas acreditadas para iniciar estudios de especialización médica en el año 1983 y se rectifican errores contenidos en la anterior Resolución de 17 de enero de 1983.

Por Resolución de 17 de enero de 1983, de esta Dirección General (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 21, del 25), se anunciaron las plazas acreditadas o reconocidas para iniciar estudios de especialización médica en el año 1983 y se estableció el calendario y el procedimiento para su adjudicación.

El anexo II de la misma incluía la relación de Instituciones o Centros en los que se pueden iniciar estos estudios, con indicación expresa del número de plazas propias de cada uno, pero dicha relación contenía omisiones que es preciso subsanar.

Además, en el texto de dicha Resolución, publicado en el «Boletín Oficial del Estado», se advierten determinados errores que es necesario corregir.

Por ello, esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—En el anexo II de la Resolución de 17 de enero de 1983, de esta Dirección General (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del 25), que contiene la relación de Instituciones o Centros en los que se pueden iniciar estudios de especialización médica en el año 1983, y cuyas plazas se adjudicarán hasta el número previsto en el anexo I de la misma, se anuncian las nuevas plazas siguientes:

1.º Hospital General de Asturias, Oviedo (Institución ajena a la Seguridad Social):

Anatomía Patológica ... ..	1
Anestesiología y Reanimación ... ..	1
Angiología y Cirugía Vascul ar ... ..	1
Bioquímica Clínica ... ..	2
Cardiología ... ..	2
Medicina Interna ... ..	3
Nefrología ... ..	1
Neurología ... ..	1
Oncología ... ..	1
Pediatría ... ..	1
Radiodiagnóstico ... ..	2
Radioterapia ... ..	1
Traumatología y Cirugía Ortopédica ... ..	1
Urología ... ..	1

Total de plazas ... .. 19

2.º Hospital Clínico Provincial, Barcelona:

Obstetricia y Ginecología: Dos (que junto con la anunciada se alcanza un total de tres plazas de Médicos residentes de primer año).

Segundo.—Advertidos errores en el texto de la Resolución de 17 de enero de 1983, de la Dirección General de Planificación Sanitaria, por la que se anuncian las plazas acreditadas o reconocidas para iniciar estudios de especialización médica en el año 1983 y se establece el calendario y el procedimiento para su adjudicación, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 21, de fecha 25 de enero de 1983, a continuación se transcribe la oportuna rectificación:

Página 1881. Anexo II:

Ciudad Sanitaria «Enrique Sotomayor». Bilbao (Vizcaya):

Donde dice:

«Pediatría ... .. 5».

Debe decir:

«Pediatría ... .. 10».

Página 1883. Anexo II:

Donde dice: «Hospital Provincial de Guipúzcoa, San Sebastián», debe decir: «Hospital Provincial de Guipúzcoa, San Sebastián».

Página 1885. Anexo II:

Hospital Provincial «Moreno de Mora». Cádiz:

Donde dice:

«Anestesiología y Reanimación ... .. 1».

Debe decir:

«Anestesiología y Reanimación ... .. 2».

Madrid, 28 de enero de 1983.—El Director general, Fernando Ruiz-Ocaña Alés.